Proc. Leg. nº 886/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 377/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação quanto à revitalização do
canteiro na Av. Tancredo Neves.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Tunico, (DEM) no uso de suas atribuições

legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja

encaminhado á Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de

informações:

- considerando que a Av. Tancredo Neves no Parque das Colinas contém uma

grande extensão;

- Considerando que muitos munícipes utilizam a referida avenida para fazer

caminhas;

- Considerando que parte da avenida encontra-se constantemente com vários

entulhos jogados e mato muito alto;

- Considerando que a Avenida contém grande número de comercio;

- Considerando que a referida avenida contém espaço suficiente para fazer

estacionamento espinha de peixe;

- Considerando que as maiorias de outras praças existentes no município que

também sofriam com acumulo de lixo no local, como por exemplo, a Praça do Jardim

Centenário foi solucionada através de revitalização no local;

Pergunto:

Existe a possibilidade de revitalizar o canteiro existente na referida Avenida? Como

por exemplo, paisagismo, bancos, pista para ciclista, brinquedos infantil, etc.

Visto que a avenida é extensa, existe a possibilidade de colocar mais uma academia

publica na proximidade do número 921?

Proc. Leg. nº 886/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa
Moradores do Bairro Parque das Colinas onde é situada a referida Avenida

reclamam do abandono da mesma e de falta de estacionamento no local.

                                                                   Valinhos, 23 Fevereiro 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3872U269KW5F4R1X
		2022-02-24T13:43:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-24T13:43:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura